
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za listopad 2016) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 

Karel a rytíři: jak se stát dobrým 

králem/ Renáta Fučíková. 

Praha : Mladá fronta, 2016. – 1. vyd. – 176 s.  

ISBN 978-80-204-4000-6 

Výběr nejslavnějších evropských rytířských 

legend je orámován a spojen vyprávěním 

o putování malého Karla IV. z Čech na 

francouzský královský dvůr. Sedmiletý Václav, 

následník českého trůnu, vyráží na otcův příkaz 

do Paříže spolku s početnou suitou průvodců. Ti 

se ho již během cesty snaží vzdělávat 

a seznamovat s důležitými vlastnostmi a cnostmi, jaké by měl mít budoucí 

vladař. Jako dobrý vzor takových ctností jim poslouží slavné rytířské legendy. 

A tak si můžeme přečíst barvitá vyprávění o Artušovi, Beowulfovi, Siegfriedovi 

a Kriemhildě, o svatém Jiřím, patronu rytířů, svatém Martinovi, o Karlu 

Velikém a rytíři Rolandovi a samozřejmě i o patronu české země, svatém 

Václavu a jeho věrném rytíři Podivenovi. 

 

 

Vykopej si mamuta / Clare Hibbert ; ilustrace 

Tom Connell ; přeložila Jana Kordíková. 

Praha : Mladá fronta, 2016. – 1. vyd. – 8 s.  

ISBN 978-80-204-4078-5 

 

V této výjimečné knize děti poznají, jak vypadá 

práce paleontologa v terénu i v laboratoři, 

projdou s ním celé dobrodružství od objevení 

prvních fosilních nálezů až po vystavení 

exponátů v muzeu. 

mailto:koskova@npmk.cz

